SACRA RITUUM CONGREGATIONE

E.MO AC REV.MO D.NO

Card. ANTONIO VICO

RELATORE

TAURINEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

VEN. SERVI DEI

Sac. JOANNIS BOSCO

Fundatoris

Piae Societatis Salesianae

neenon

Instituti Filiarum Mariæ Auxiliatricis

POSITIO

SUPER VIRTUTIBUS

PARS II.

Informatio, Animadversiones et Responsiones

TAURINEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

VEN. SERVI DEI

Sac. IOANNIS BOSCO

Fundatoris

Piae Societatis Salesianae

et Instituti

Filiarum Mariae Auxiliatricis

INFORMATIO

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus fide, spe, charitate in Deum et proximum, necnon de cardinalibus prudentia, iustitia, fortitudine ac temperantia earumque adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur?

Beatissime Pater,

1. — Causa Eminentissimis Patribus proponitur viri qui ob innumera beneficia christianae civilique reipublicae comparata tam alta sui vestigia signavit et fama tam insigni claruit ut eius nomen, non modo apud italos sed etiam apud exteras nationes, populi per ora feratur. Quis nostrum ad quem puerum adhuc tanti hominis notitia, saltem familiari illa

sueta appellatione *Don Bosco*, non pervenerit? Profecto res per eum gestae Orbis regionibus definiuntur: in primis Pia illa Societas Salesiana per quam collegia, hospitia, agricolae colonias et festiva Orationa quam plurima in Italia, in Europa, in toto orbe terrarum is instituit ad pueros a vitiis revocandos et ad christianam educationem iuventuti, maxime pauperi incultae derelictae, impartendam, et sacras missionariorum expeditiones ad exterarum gentes vel barbaras usque ad extremos terrae limites extendit. Huic Operi, quod per se nomen auctoris aeternitati commendaret, accedunt, ut de ceteris sileamus: Societas Virginum quae, sub titulo Instituti Filiarum Mariae Auxiliatricis, puellis eadem praestant quae pueris Salesiani; Opus a Deipara et ipsum nuncupatum ad colendos adolescentes in sortem Dei advocandos; Salesianorum Cooperatorum Unio; plurima atque optima volumina ab eo scripta, libri ephemerides atque alia sexcenta eo auctore in lucem edita, quibus catholica dogmata vindicantur et fides ac pietas roborantur; et prope innumera asceteria et valde decora templa eius zelo a fundamentis excitata; aliaque id genus ob quae nomen Ioannis Bosco apud omnes nationes erit usque recens. Quae omnia ipse Fidei Vindex cum secum reputaret, ac insimul consideraret rerum temporumque adiuncta quae difficiliorem tot operum exitum efficiebant, fatebatur, animadversionum exordio in limine Causae, nedum admirationem erga eorum auctorem se persentire, sed illum *verum quasi prodigium* existimare (1).

2. — Tam grandia vero et benefica opera ob quae, miro aetatis necessitatum et opportunitatum intuitu suscepta, et adversus saeculi contrarietatem et obstacula atque hominum contradictiones et persecutiones ab humili sacerdote humanis praesidiis destituto perfecta, omnibus suavis est Ioannem Bosco a Deo missum fuisse ad christianam restaurationem in huma-

(1) Cf. Posit. sup. introd. Caus. Animadv. § 1.

na societate quae a veritate defecerat promovendam; tam grandia, inquam, et benefica opera, non nisi apostolico zelo quo eorum auctor aestuabat, et praeternaturali quo ille agebatur spiritui sunt tribuenda; non nisi egregiis virtutibus, et maxime firmissimae fidei, invictae spei, ardentissimae charitati, plane coelesti prudentiae et pari fortitudini sunt referenda. Nil mirum igitur si, una cum nominis gloria, tam fulgida et universalis fama sanctitatis virum nostrum viventem adhuc circumdedit, ut illi adveniendi nostrarum civitatum exterarumque gentium turbae occurrerent, provolutis genibus illum implorarent ut ipsis benediceret, res quae ad eum pertinerent quaererent et religionis ergo servarent, eundem exoptarent apud Omnipotentem in morbis et angustiis quibus angerentur intercessorem, uno verbo venerationis et honoris signis exciperent quibus homines sancta vita praeclari excipi solent. Quocumque nomen Ioannis Bosco fama pertulit, omnigenum quoque virtutum quibus erat ornatus et coelestium charismatum quibus Deus eum ditaverat, rumore pertulit. Servi Dei gesta Orbem theatrum habuere; eiusdem fama non nisi Orbis limina cognovit. Nec rustici et populares dumtaxat homines aut imperitus popellus, sed viri doctrina et prudentia, genere et dignitate, insignes, tum ecclesiastici tum laici, opinionem participarunt de sanctitate Servi Dei qui suarum laudum praecones ipsos Summos Pontifices, Pium IX et Leonem XIII, habuit. Fervens hinc, eo vita functo, etiam ob miracula quae obitum sunt subsecuta, desiderium omnium animis incessit, ut Ioannes Bosco in sanctorum catalogo, coelestibus decretis religionibus, inscriberetur; quo factum est ut, excelsis etiam instantibus viris, vix tertio ab eius transitu anno de beatificationis et canonizationis Causa apud Sacrorum Rituum Congregationem suscipienda agi coeptum sit. Ordinarius itaque processus super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in Curia Taurinensi adornatus fuit, quo rite perpenso, sa : me : Pius Papa X, Sacri Huius Or-

dinis sententiae benigne annuens, Commissionem introductionis Causae die 24 mensis iulii anno 1907 signavit.